
 

 
 

Администрация Сусанинского муниципального района 

______________________________________________________________________ 

Отдел образования  

 

П Р И К А З 

 

20.02.2020                            п. Сусанино                                        № 48 

 

 

О реализации мероприятия по обновлению  

материально – технической базы  

для формирования у обучающихся  

современных технологических  

и гуманитарных навыков  

и создания Центров образования  

цифрового и гуманитарного профилей  

на территории Сусанинского  

муниципального района в 2020 году 

 

В соответствии с приказами департамента образования и науки Костромской области от 

30 сентября 2019 года № 1639 «О создании в общеобразовательных организациях 

Костромской области Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в рамках регионального проекта «Современная школа», от 10 октября 2019 года № 

1823 «Об утверждении типового дизайн – проекта и зонирования Центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках регионального проекта 

«Современная школа» в 2020 году», от 10 октября 2019 года № 1822 «О внесении изменений 

в приказ департамента образования и науки Костромской области от 30.09.2019 №1639», от 

15 ноября 2019 года № 2046   «О внесении изменений в приказ департамента образования и 

науки Костромской области от 30.09.2019 №1639», постановления администрации 

Сусанинского муниципального района от 30 декабря 20219 года № 311 «Об утверждении 

муниципальной программы «Современная школа в Сусанинском муниципальном районе на 

2020 – 2022 гг.», распоряжения администрации Сусанинского муниципального района от 5 

февраля 2020 года № 20 – р «О реализации мероприятия по обновлению материально – 

технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков и создания Центров образования цифрового и гуманитарного 

профилей на территории Сусанинского муниципального района в 2020 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям МОУ «Сусанинская СОШ» (Яблокова М.В.) и МОУ Андреевская СОШ 

(Любимова Т.А.): 

1.1. Обеспечить подготовку помещения для работы Центров в соответствии с 

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2019 

года № Р-133, приказом департамента образования и науки Костромской области от 10 

октября 2019 года № 1823.  

1.2. Определить кадровый состав работников Центра, утвердить штатное расписание, 



повести тарификацию в срок до 30 августа 2020 года. 

1.3. Взять под личный контроль курсовую подготовку работников Центра. 

1.4. Организовать приемку и установку оборудования. 

1.5. Организовать работу по открытию Центров, включая создание нормативно – правовой 

базы (приказы, локальные акты, положения и т.д.); комплектование детей, 

обучающихся в Центре; проведение разъяснительной работы с родителями (законными 

представителями) учащихся; проведение информационной кампании по работе 

Центров.  

1.6. Предоставлять в отдел образования администрации Сусанинского муниципального 

района еженедельно по пятницам до 15.00 с 15 мая 2020 года по 28 августа 

информацию по организации работы Центров, согласно установленной формы 

(приложение 1) 

2. Районному методическому кабинету (Куранова Е.К.) оказать консультационную помощь по 

организации работы Центров.  

3.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

       Зав. Отделом образования    О.С.Новичкова 


